
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 360

26 Αυγούστου 2009

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 6,7414 στρ. στη 
θέση «Μαρτινίτσα», περιφέρειας Τ.Δ. Σιδηροκά−
στρου, Δ. Γυθείου, Νομού Λακωνίας. ............................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 66,67942 στρ. στη 
θέση «Γυαλός», περιφέρειας Τ.Δ. Έξω Νυμφίου, Δ. 
Ανατολικής Μάνης, Νομού Λακωνίας. .......................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 4,31374 στρ. στη 
θέση «Ρίζα», περιφέρειας Τ.Α. Σελεγουδίου, Δ. Σμύ−
νους, Νομού Λακωνίας. ............................................................. 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 45,71124 στρ. στη 
θέση «Επισκόπου», περιφέρειας Τ.Δ. Πετρίνας, Δ. 
Σμύνους, Νομού Λακωνίας. .................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1833 (1)
   Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 6,7414 στρ. στη θέση 

«Μαρτινίτσα», περιφέρειας Τ.Δ. Σιδηροκάστρου, Δ. 
Γυθείου, Νομού Λακωνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 3200/1955 «περί 

διοικητικής αποκεντρώσεως», όπως τροποποιήθηκαν 
και ισχύουν.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

3. Των άρθρων 200 και 205 του ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ 7Α΄ 
1969).

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 34 παρ. 4, β) του αρθρ. 38 παρ. 1,
γ) άρθρου 41 παρ. 3., όπως συμπληρώθηκαν με το άρθρο 
1 παρ. 8 του ν. 3208/2003.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 «Δι−
οίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ−
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις.

6. Την υπ’ αριθμ. 17310/18.10.2007 απόφαση Γ.Γ.Π. Πελο−
ποννήσου «Ανάθεση αρμοδιοτήτων και ασκήσεως αυτών 
κατ’ εντολή μας».

7. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980.
8. Την υπ’ αριθμ. 22181/1120/16.7.2009 πρόταση του 

Δασαρχείου Γυθείου με την οποία προτείνεται η κή−
ρυξη έκτασης ως αναδασωτέας, με συνημμένη όλη 
τη σχετική αλληλογραφία που αναφέρεται σ’ αυτήν, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση της προϋπάρχουσας 
δασικής βλάστησης η οποία καλυπτόταν από αείφυλλα 
πλατύφυλλα (ασφάκα, αφάνα, ασπάλαθρο, πουρνάρι, 
σχίνο, ρείκι) σε ποσοστό 60%, που καταστράφηκε από 
πυρκαγιά, της κατηγορίας της παραγράφου 2 του άρ−
θρου 3 του ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών 
και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως 
αντικαταστάθηκε με την παράγραφο 1 του άρθρου 1 
ν. 3208/2003, δημόσια δασική έκταση εμβαδού 6,7414 
στρ. στη θέση «Μαρτινίτσα», περιφέρειας Τ.Δ. Σιδηρο−
κάστρου, Δ. Γυθείου, Νομού Λακωνίας, η οποία περιγρά−
φεται με τα στοιχεία (1,2,3, ..., 12,13,1), στο τοπογραφικό 
κλίμακας 1:2500 και απεικονίζεται σε απόσπασμα χάρτη 
εκδόσεως Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5000 (Φ.Χ. 7372_3 ΞΗΡΟΚΑ−
ΜΠΙΟΝ) και έχει όρια:

Βόρεια: Με δασική και αγροτική έκταση.
Νότια: Με δασική έκταση.
Ανατολικά: Με αγροτική.
Δυτικά: Με δασική έκταση.
όπως απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό κλί−

μακας 1:2500 υπό στοιχεία (1,2,3, ..., 12,13,1) και απεικονί−
ζεται σε απόσπασμα χάρτη εκδόσεως Γ.Υ.Σ. κλίμακας 
1:5000 (Φ.Χ. 7372_3 ΞΗΡΟΚΑΜΠΙΟΝ), που αποτελεί ανα−
πόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σπάρτη, 29 Ιουλίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΝΙΚ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ

3829

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.08.28 09:39:12
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3830 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3831

      Αριθμ. 1834 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 66,67942 στρ. στη 

θέση «Γυαλός», περιφέρειας Τ.Δ. Έξω Νυμφίου, Δ. 
Ανατολικής Μάνης, Νομού Λακωνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 3200/1955 «περί 

διοικητικής αποκεντρώσεως», όπως τροποποιήθηκαν 
και ισχύουν.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

3. Των άρθρων 200 και 205 του ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ 7Α΄ 
1969).

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 34 παρ.4, β) του αρθρ. 38 παρ. 1,
γ) άρθρου 41 παρ. 3., όπως συμπληρώθηκαν με το άρθρο 
1 παρ. 8 του ν. 3208/2003.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 «Δι−
οίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ−
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις.

6. Την υπ’ αριθμ. 17310/18.10.2007 απόφαση Γ.Γ.Π. Πελο−
ποννήσου «Ανάθεση αρμοδιοτήτων και ασκήσεως αυτών 
κατ’ εντολή μας».

7. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980.
8. Την υπ’ αριθμ. 22341/1137/17.7.2009 πρόταση του 

Δασαρχείου Γυθείου με την οποία προτείνεται η κή−
ρυξη έκτασης ως αναδασωτέας, με συνημμένη όλη τη 

σχετική αλληλογραφία που αναφέρεται σ’ αυτήν, απο−
φασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση της προϋπάρχουσας 
δασικής βλάστησης η οποία καλυπτόταν από αείφυλλα 
πλατύφυλλα (ασφάκα, αφάνα, ασπάλαθρο) σε ποσοστό 
30%, που καταστράφηκε από πυρκαγιά, της κατηγο−
ρίας της παραγράφου 2 του άρθρου 3 του ν. 998/1979 
«περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της Χώρας» , όπως αντικαταστάθηκε με την 
παράγραφο 1 του άρθρου 1 ν. 3208/2003, δημόσια δασική 
έκταση εμβαδού 66,67942 στρ. στη θέση «Γυαλός», περι−
φέρειας Τ.Δ. Έξω Νυμφίου, Δ. Ανατολικής Μάνης, Νομού 
Λακωνίας, η οποία περιγράφεται με τα στοιχεία (1,2,3, 
..., 15,16,1), στο τοπογραφικό κλίμακας 1:2500 και απεικο−
νίζεται σε απόσπασμα χάρτη εκδόσεως Γ.Υ.Σ. κλίμακας 
1:5000 (Φ.Χ. 7392_6 ΜΑΥΡΟΒΟΥΝΙΟΝ) και έχει όρια:

Βόρεια: Με αγροτική έκταση και θάλασσα.
Νότια: Με αγροτική έκταση.
Ανατολικά: Με θάλασσα.
Δυτικά: Με αγροτική έκταση.
όπως απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό κλί−

μακας 1:2500 υπό στοιχεία (1,2,3, ..., 15,16,1) και απεικονί−
ζεται σε απόσπασμα χάρτη εκδόσεως Γ.Υ.Σ. κλίμακας 
1:5000 (ΦΧ. 7392_6 ΜΑΥΡΟΒΟΥΝΙΟΝ), που αποτελεί ανα−
πόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σπάρτη, 29 Ιουλίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΝΙΚ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ



3832 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3833

      Αριθμ. 1842 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 4,31374 στρ. στη θέση 

«Ρίζα», περιφέρειας Τ.Α. Σελεγουδίου, Δ. Σμύνους, Νο−
μού Λακωνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 3200/1955 «περί 

διοικητικής αποκεντρώσεως», όπως τροποποιήθηκαν 
και ισχύουν.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

3. Των άρθρων 200 και 205 του ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ 7Α΄ 
1969).

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 34 παρ. 4, β) του αρθρ. 38 παρ. 1,
γ) άρθρου 41 παρ. 3., όπως συμπληρώθηκαν με το άρθρο 
1 παρ. 8 του ν. 3208/2003.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 «Δι−
οίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ−
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις.

6. Την υπ’ αριθμ. 17310/18.10.2007 απόφαση Γ.Γ.Π. Πελο−
ποννήσου «Ανάθεση αρμοδιοτήτων και ασκήσεως αυτών 
κατ’ εντολή μας».

7. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1880.
8. Την υπ’ αριθμ. 22634/1165/21.7.2009 πρόταση του 

Δασαρχείου Γυθείου με την οποία προτείνεται η κή−
ρυξη έκτασης ως αναδασωτέας, με συνημμένη όλη τη 

σχετική αλληλογραφία που αναφέρεται σ’ αυτήν, απο−
φασίζουμε.

Κηρύσσουμε αναδασωτέα με σκοπό την αποκατάστα−
ση με φυσική αναγέννηση της προϋπάρχουσας δασικής 
βλάστησης η οποία καλυπτόταν από αείφυλλα πλατύ−
φυλλα (πουρνάρι, κουμαριά, κοκορεβυθιά, σχίνος, ρείκι) 
σε ποσοστό 40%, που καταστράφηκε από πυρκαγιά, 
της κατηγορίας της παραγράφου 2 του άρθρου 3 τον ν. 
998/1979 «περί προστασίας των δασών και των δασικών 
εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως αντικαταστάθηκε 
με την παράγραφο 1 του άρθρου 1 ν. 3208/2003, δημόσια 
δασική έκταση εμβαδού 4,31374 στρ. στη θέση «Ρίζα», 
περιφέρειας Τ.Δ. Σελεγουδίου, Δ. Σμύνους, Νομού Λα−
κωνίας, η οποία περιγράφεται με τα στοιχεία (1,2,3, ..., 
18,19,1), στο τοπογραφικό κλίμακας 1:1250 και απεικονί−
ζεται σε απόσπασμα χάρτη εκδόσεως Γ.Υ.Σ. κλίμακας 
1:5000 (Φ.Χ. 7362 _ 5 ΞΗΡΟΚΑΜΠΙΟΝ) και έχει όρια:

Βόρεια: Με δασική έκταση.
Νότια: Με επαρχιακή οδό Σελεγουδίου−Καστάνιας.
Ανατολικά: Με δασική έκταση.
Δοτικά: Με αγροτική έκταση,
όπως απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό κλί−

μακας 1:1250 υπό στοιχεία (1,2,3, ..., 18,19,1) και απεικονί−
ζεται σε απόσπασμα χάρτη εκδόσεως Γ.Υ.Σ. κλίμακας 
1:5000 (Φ.Χ. 7362 _ 5 ΞΗΡΟΚΑΜΠΙΟΝ), που αποτελεί ανα−
πόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σπάρτη, 29 Ιουλίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΝΙΚ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ



3834 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3835

      Αριθμ. 1870 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 45,71124 στρ. στη 

θέση «Επισκόπου», περιφέρειας Τ.Δ. Πετρίνας, Δ. Σμύ−
νους, Νομού Λακωνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 3200/1955 «περί 

διοικητικής αποκεντρώσεως», όπως τροποποιήθηκαν 
και ισχύουν.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

3. Των άρθρων 200 και 205 του ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ 7Α΄ 
1969).

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 34 παρ. 4, β) του αρθρ. 38 παρ. 1, 
γ) άρθρου 41 παρ. 3., όπως συμπληρώθηκαν με το άρθρο 
1 παρ. 8 του ν. 3208/2003.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 «Δι−
οίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ−
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις.

6. Την υπ’ αριθμ. 17310/18.10.2007 απόφαση Γ.Γ.Π. Πελο−
ποννήσου «Ανάθεση αρμοδιοτήτων και ασκήσεως αυτών 
κατ’ εντολή μας».

7. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980.
8. Την υπ’ αριθμ. 22894/1176/23.7.2009 πρόταση του 

Δασαρχείου Γυθείου με την οποία προτείνεται η κή−
ρυξη έκτασης ως αναδασωτέας, με συνημμένη όλη τη 
σχετική αλληλογραφία που αναφέρεται σ’ αυτήν, απο−
φασίζουμε:

Κηρόσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση της προϋπάρχουσας 
δασικής βλάστησης η οποία καλυπτόταν από αείφυλλα 
πλατύφυλλα (πουρνάρι, κουμαριά, γλυστροκουμαριά, 
σχίνος, ασπάλαθρος) σε ποσοστό 50%, που καταστρά−
φηκε από πυρκαγιά, της κατηγορίας της παραγράφου 
2 του άρθρου 3 του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», 
όπως αντικαταστάθηκε με την παράγραφο 1 του άρθρου 
1 ν. 3208/2003, δημόσια δασική έκταση εμβαδού 45,71124 
στρ. στη θέση «Επισκόπου», περιφέρειας Τ.Δ. Πετρίνας, 
Δ. Σμυνους, Νομού Λακωνίας, η οποία περιγράφεται με 
τα στοιχεία (1,2,3, ..., 14,15,1), στο τοπογραφικό κλίμακας 
1:2500 και απεικονίζεται σε απόσπασμα χάρτη εκδό−
σεως Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5000 (Φ.Χ. 7363_5 ΓΥΘΕΙΟΝ) και 
έχει όρια:

Βόρεια: Με δασική έκταση.

Nότια: Με δασική έκταση.

Ανατολικά: Με δασική έκταση.

Δυτικά: Με αγροτική έκταση,

όπως απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό κλί−
μακας 1:2500 υπό στοιχεία (1,2,3, ..., 14,15,1) και απεικονί−
ζεται σε απόσπασμα χάρτη εκδόσεως Γ.Υ.Σ. κλίμακας 
1:5000 (Φ.Χ. 7363_5 ΓΥΘΕΙΟΝ), που αποτελεί αναπόσπα−
στο μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σπάρτη, 29 Ιουλίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΝΙΚ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ    



3836 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04003602608090008*


